Lanitiem omnem a cyro ufq; albanos: gens tenet. Mox hiberū difcreta ab iis amne alazone in cyro e caucalis mōtibus defluente. Præualēt oppida albania: cabalaca. Hiberia harmafitis iuxta flumen neoris. Regio thafia & triare ufq; ad partedorus montes. Ultra funt colchicæ folitudines: quarum a latere ad ceraunios uerfo armeno-chalybes habitant. Et mofcorum tractus ad hiberum amnem

berum amnem in cyrum defluentem: & infra eos sacassani: & deinde macrones ad flumen abfarum. Sic plana ac deuexa opinentur. Rursus ab albania confinio tota montium fronte gentes filuorum fere & in fra lubienorum: mox diduri & fodii.

Portæ caucasæ. Cap. xi.

B his sunt portæ causæ magno errore a multis caspiæ dictæ: ingens naturæ opus & montibus interruptis repente ubi fores obdite ferratis trabibus subter medias amne dyriodori fluente. Citraque in rupe castello quod uocatur cumania: cõmunito ad arcendas transitu gentes innumeras ubi loci terrarum orbe portis discluso: ex aduerso maxime harmastis oppidi hiberum a portis caucasus per montes Gorduos Valli, Suani indomitæ gentes auri tantum metalla fodiunt. Ab iis ad pontum usque heniocorum plurima genera: mox achæorum. Ita se habet terrarum sinus e clarissimis. Aliqui inter pontum & caspium mare. ccc. lxxv. mil. pass. non amplius interesse tradiderunt. Cornelius Nepos. cl. mi. tantis interim angustiis infestatur asia. Claudius Cæsar a cimmerico bosphoro ad caspium mare. cl. mil. prodidit: eaque perferre excogitasse Nicanorem Seleucum: quo tempore ab Ptolomæo Ceraunio sit interfectus. A portis caucasus ad pontum. cc. mil. pass. esse constat fere.

Insulæ in ponto. Cap. xii.

I nsulæ in ponto planæ: siue cyaneæ: siue symplegades. Deinde apollonia thynias dicta ut distingeretur ab ea quæ est in europa. Distat a continente passibus mille: Cingitur. iiii. mil. & contra pharnaccam chalcitis: quam græci ariam dixerunt: sacramque Marti: & in ea uolucres cum aduenis pugnasse pennarum ictu.

Gentes in scythico oceano. Cap. xiii.

Vnc omnibus quæ sunt interiora asiæ dictis rhyphæos montes transcendat animus: dextraque litora oceani incedat. Tribus hic e partibus celi alluens asiæ scythicus a septentrione tab oriente eous: a meridie indicus uocatur: uariæque per sinus & incolas in complura nomina diuiditur.

Verum asiæ hæc quoque magna portio appositæ septentrioni iniuria syderis regentis uastis solitudines habet. Ab extremo aquilone ad initium orientis æstiuæ scythæ sunt extra eos. Ultraque aquilonis initium hyperboreos aliqui posuere: pluribus in europa dictos. Primum inde noscitur promontorium celtice lytarmis. Fluuius carambucis: ubi lassata cum syderum uis rhyphæos montium deficiunt iuga. Ibi que arymphæos quosdam accepimus haud dissimile hyperboreis gentem. Sedes illi nemora. Allimenta bacca. Capillus iuxta feminis uirisque in probro existimatur. Ritus clamentis. Itaque sacros haberi narrant inuiolatosque esse etiam feris accolarum populis. Nec ipsos modo: sed illos etiam qui ad eos perfugerint. Ultra eos plane iam scythæ cimmerici: cissianthi: georgi: & amazonum gens. Hæc usque ad caspium & hircanum mare. Namque id erumpit scythico oceano in aduersa asiæ pluribus nominibus accolarum appellatum celeberrimis duobus caspio & hircano. Non minus hoc esse quam pontum euxinum Clytarchus putat. Erato sthenes ponit & mensuram ab exortu ad meridiem per cadusiæ & albania oram quinquies quadringenta stadia: inde per aratiaticos: amarbos hyrcanos: ad hostium zoni fluminis quater octingenta stadia. Ab eo & hostium laxatifum mille quadraginta. Quæ summa efficit quindecies. lxxv. mil. pass. Artemidorus hinc detrahit. xxv. mil. pass. Agrippa caspium mare gentesque quæ circa sunt & cum iis armeniam determinans ab oriente oceano serico: & ab occidente caucasi iugis: a meridie tauri a septentrione oceano scythico patere qua cognitum est. cccc. M. p. in longitudinem. cccc. mil. i. latitudinem prodidit. Non desunt uero qui eius maris uniuersum circuitum a freto. xxv. mil. pass. tradunt. Irrumpit autem arctis faucibus in longitudinem spatiosus. At ubi coepit in latitudinem pandi: lunatis obliquatur cornibus uelut ad macotium lacum ab ore discedens scythici arcus (ut auctor est M. Varro) similitudine. Primus sinus appellatur scythicus: utrumque enim accolunt scythæ: & per angustias inter se comitant. Hinc nomades & sauromata multis nominibus: illinc abæoe non paucioribus. Ab introitu dextra mucronem ipsum faucium tenent udini: scytharum populus. Deinde per oram albaniam (ut ferunt) ab Iafone orti: Ante quos mare quod est albanum nominatur. Hæc gens supflua montibus caucasis ad cyrum amnem armenia confinium atque hiberia descendit ut dictum est. Super maritima eius udinorumque gente armata: utidoris: aroteres præceduntur. Quos a tergo indicat iam amazones sauro marides. Flumina per albaniam decurrunt in mare cassios & albanos. Deinde cambyfes in caucasis ortus montibus: mox cyrus in coraxicis ut diximus. Oram omnem a caucaso præaltis rupibus in accessu patere. cccc. lxxv. passuum auctor est Agrippa. A cyro caspium mare uocari incipit: accolunt caspii. Corrigen dus error in hoc loco multos: & eos etiam qui in armenia res proxime cum Corbulone gessere. Namque ii caspias appellauere portas hiberia: quas caucasias diximus uocari. Situsque depicti & inde missi hoc nomen inscriptum habent: Et Neronis principis comminatio ad caspias portas tendere dicebatur: cum pertereret illas: quæ per hiberiam in farnatas tendunt uix ullo propter appositos montes aditu. Ad caspium mare sunt alia caspiis gentibus iuncta: quod dignisci non potest nisi in comitatu rerum Alexandri magni. Namque persarum regna quæ nunc parthorum intelligimus inter duo maria persicum & hyrcanum caucasis iugis attolluntur utrumque per deuexa laterum. Armenia maiori a frontibus parte quæ uergit in comagenem sophene ut diximus copulatur: cuius adiabene assyriorum initium. Cuius pars est ar-